nơi gọi là Fuda no Tsuji12 mà ông ta nhắc tới, dưới thời Tướng Quân
Iemitsu13, đã xảy ra cuộc hành hình năm mươi người tín đồ đạo Ki-Tô.
Năm Genna thứ năm (1619)14, quan binh đi tróc nã nhận được tin mật
báo có những tín đồ Thiên Chúa đang ẩn nấp trong thành Edo, bèn
tìm bắt và tống tất cả bọn vào nhà ngục ở xóm Kodenma15. Hai tháng
sau, những người bị giam giữ này, kể cả hai linh mục ngoại quốc, bị
bắt trói dẫn từ Muromachi qua các xóm Kyôbashi, Hamamatsuchô,
Mita16, rồi lôi ra bãi hành hình ở Fuda no Tsuji.